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Valtioneuvoston asetus kokonaisarkkitehtuurin kuvauksista 

Asettaminen 

Valtiovarainministeriö asettaa työryhmän valmistelemaan valtioneuvoston ase-
tusta kokonaisarkkitehtuurin kuvauksista. 

Toimikausi 

Hankkeen toimikausi on 1.11.2016 – 30.4.2017 

Tausta 

Tietohallintolain (634/2011) tavoitteena on rakentaa parempia sähköisiä palve-
luja erityisesti viranomaisten tietojärjestelmien välisen yhteentoimivuuden avul-
la. Tämän yhteentoimivuuden syntymisen edellytyksenä ovat yhteiset koko-
naisarkkitehtuurin kuvaukset ja määritykset. 
 
Tietohallintolain 4§ mukaan valtioneuvoston asetuksella voidaan säätää julki-
sen hallinnon tietohallinnon yhteisestä kokonaisarkkitehtuurista siltä osin kuin 
se koskee tieto-, järjestelmä- ja teknologia-arkkitehtuuria ja sen edellyttämien 
yhteentoimivuuden kuvausten ja määritysten sisällöstä. Julkista valtaa käyttä-
vän yhteisön, säätiön tai yksityisen henkilön julkisen hallintotehtävän hoitami-
sessa käyttämän tietojärjestelmän osalta voidaan valtioneuvoston asetuksella 
säätää vain yhteentoimivuuden edellyttämän tietoarkkitehtuurin ja sen edellyt-
tämien kuvausten ja määritysten sisällöstä. 
 
Asetus perustuu JHS-suositukseen, joka nostetaan julkisen hallinnon tietohal-
linnon standardiksi. Kokonaisarkkitehtuurin kuvauksia koskevaa JHS-
suositusta on valmisteltu osana JHS 179 (Kokonaisarkkitehtuurin menetelmä), 
josta kuvauksiin liittyvät ohjeet ja määrittelyt on erotettu omaksi suositukseksi  
JHS 198 Kokonaisarkkitehtuurin peruskuvaukset. 

Vaikuttavuustavoitteet 

Lopullisena päämääränä ovat käyttäjälähtöiset, helposti saatavat digitaaliset 
julkiset palvelut ja julkisen hallinnon tehostaminen. Päämäärän edistämiseksi 
tässä työssä täsmennetään tietohallintolain velvoitetta kuvata kokonaisarkki-
tehtuuri. 
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Tehtävät 

Asetuksen valmisteluun sisältyvät seuraavat tehtävät: 
- Julkisen hallinnon tietohallinnon standardin julkistaminen 
- Asetuksen ja sen perustelujen laatiminen 
- Avoin lausuntokierros 
- Viestintäsuunnitelman laatiminen 
- Toimeenpanosuunnitelman laatiminen 
 
Työhön liittyy läheisesti VM:n johdolla tehtävä muu tiedon hallinnan lainsää-
dännön kehittäminen. 

Aikataulu 

Valmistelua on jo tehty JHKA-jaostossa ja JHS 179-päivitystyöryhmässä. 
Taustalla oleva JHS 198 Kokonaisarkkitehtuurin peruskuvaukset on JHS-
prosessin mukaisella toisella palautekierroksella, joka päättyy marraskuun 
puolivälissä. Siten julkisen hallinnon tietohallinnon standardin suhteen voidaan 
edetä nopeastikin, mutta eri osa-alueita (standardi, asetus, asetuksen peruste-
lut) kannattaa edistää kokonaisuutena. 
Tavoitteena on pyytää lausuntoja kokonaisuuteen joulukuussa 2016. Lausun-
topalautteen perusteella muokattu lopullinen versio valmistuu helmikuussa 
2017. Valtioneuvosto voisi antaa asetuksen keväällä 2017. 

Organisointi 

Asetus valmistellaan virkatyönä, josta vastaa neuvotteleva virkamies Jari Kal-
lela valtiovarainministeriöstä. Työhön osallistuvat myös JHS-projektipäällikö 
Pekka Niemi ja lainsäädäntöneuvos Eeva Lantto, molemmat valtiovarainminis-
teriöstä. Valtiovarainministeriön JulkICT-osasto ohjaa ja valvoo työn etenemis-
tä. 
 
Työn tukena voidaan käyttää asiantuntijoita. JUHTAn yhteydessä toimiva 
VM:n asettama JHKA-työryhmä on yksi avustava asiantuntijaryhmä. 

Kustannukset 

Valtiovarainministeriö voi erillisillä päätöksillään hankkia työn tueksi asiantunti-
japalveluita tai muita ostopalveluja. Työstä aihetuvat menot kirjataan momen-
tille 28.90.20.3 (Valtion ja kuntien yhteiset tietojärjestelmähankkeet (muu julki-
sen hallinnon tietohallintoyhteistyö), siirtomääräraha 3 v). Työtä koskevat ra-
hoitukseen liittyvät päätökset tekee valtiovarainministeriö. 

Raportointi ja arviointi 

Hankkeen edistymisestä raportoidaan JulkICT-osastolle ja JUHTAlle. 
 

 
 
 
 
ICT-johtaja, ylijohtaja  Anna-Maija Karjalainen 
 
 
 
Lainsäädäntöneuvos, yksikön päällikkö Sami Kivivasara 
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